
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: SALUTE E POLITICHE SOCIALI

Area: POLITICHE DI GENERE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  1628  del  03/02/2017

Oggetto:

Proponente:

Estensore LOPES MARIA ANNINA _____________________________

Responsabile del procedimento LOPES MARIA ANNINA _____________________________

Responsabile dell' Area A.MASSIMI _____________________________

Direttore Regionale V. PANELLA _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

approvazione della graduatoria per la designazione della consigliera o del consigliere di parità effettivo e supplente della
Regione Lazio ai sensi del decreto legislativo 11 aprile 2006 n.198, modificato dal decreto legislativo 14 settembre 2015
n.151", come da verbale della Commissione incaricata.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G01354 10/02/2017



OGGETTO: approvazione della graduatoria per la designazione della consigliera o del consigliere 

di parità effettivo e supplente della Regione Lazio ai sensi del decreto legislativo 11 aprile 2006 

n.198, modificato dal decreto legislativo 14 settembre 2015 n.151”, come da verbale della

Commissione incaricata. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE SALUTE E POLITICHE SOCIALI 

 Su indicazione della Dirigente delegato  all’Area Politiche di Genere relative alle funzioni delle 

Pari Opportunità e per il contrasto della violenza di genere;  

VISTO Lo Statuto della Regione Lazio 

 VISTI gli articoli 12 e seguenti  del  Decreto Legislativo 11 aprile 2006, n. 198 recante “Codice 

delle pari opportunità tra uomo e donna”, modificato dal Decreto Legislativo. 14 settembre 2015, 

n. 151;

VISTO Il Regolamento Regionale  n.3 del 22 febbraio 2011 art. 446 (bis) recante “Consigliere di 

parità regionale” 

VISTA la Legge 18 febbraio 2002, n.6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n.1 concernente l’organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta Regionale e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la Deliberazione 14 dicembre 2015, n. 723 Conferimento dell'incarico di Direttore della 

Direzione Regionale Salute e Politiche Sociali, ai sensi del combinato disposto dell'art. 162 e 

dell'allegato H del Regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1.Approvazione schema di 

contratto; 

VISTO il Decreto dirigenziale  n. G00183 dell’11 gennaio 2017 con il quale viene conferito la 

delega,  dell’Area Politiche di Genere relative alle funzioni delle Pari Opportunità e per il contrasto 

della violenza di genere, alla  Dirigente dell’Area Politiche di integrazione sociale e tutela delle 

minoranze della Direzione Regionale Salute e Politiche Sociali;   

VISTA la Legge Regionale del 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

VISTA la legge del 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale del 22 ottobre 1993, n. 57 “Norme generali per lo svolgimento del 

procedimento amministrativo, l'esercizio del diritto di accesso ai documenti amministrativi e la 

migliore funzionalità dell'attività amministrativa” e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 



VISTA la determinazione del 9 agosto 2016 n. G09328 recante: “Approvazione Avviso pubblico 

per la presentazione di domande per la designazione della Consigliera o del Consigliere di parità 

effettivo e supplente della Regione Lazio, ai sensi del decreto legislativo 11 aprile 2006 n. 198 

modificato dal decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 151”; 

VISTA la successiva determinazione del 25.10.2016 n. G12397 di nomina dei componenti della 

commissione per l'esame delle domande pervenute a seguito della Determinazione del 9 agosto 

2016, n.G09328 suddetta; 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 0037273 del  25.01.2016 la Presidente della  suddetta 

Commissione ha trasmesso, al termine dei propri lavori, i verbali  ed i relativi allegati, conservati 

agli atti, riportante la graduatoria  delle candidate/i, relativa all’Avviso pubblico in questione; 

 CONSIDERATO che la Commissione, in esito alle attività di valutazione,  definisce la seguente 

graduatoria delle candidate idonee alla carica di Consigliera di parità regionale, titolare e supplente: 

PRESO ATTO che dalla predetta graduatoria per la nomina della consigliera di parità effettiva e 

della consigliera di parità supplente della Regione Lazio risultano al primo ed al secondo posto 

rispettivamente la Dott.ssa  Cardinali Valentina  con un punteggio pari a 32/50 e la Dott.ssa Pesoli 

Loredana con un punteggio pari a 17/52;  

RITENUTO di dover prendere atto ed approvare la graduatoria suddetta  redatta dalla Commissione 

preposta. 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. Di prendere atto  e di approvare i verbali  ed i relativi allegati, conservati agli atti della

struttura proponente, riportanti la graduatoria  delle candidate, relativa all’Avviso pubblico

per la designazione della consigliera o del consigliere di parità effettivo e supplente della

Regione Lazio ai sensi del decreto legislativo 11 aprile 2006 n.198, modificato dal decreto

legislativo 14 settembre 2015 n.151”.

Posiz. in 

graduatoria 
N. Plico Candidata Punti 

1 22 Cardinali Valentina 32/50 

2 21 Pesoli Loredana 17/50 

3 28 Petillo Ornella 13/50 

4 15 D’Oro Silvia        6/50 



2. Di  approvare la  seguente graduatoria delle candidate idonee alla carica di Consigliera di

parità regionale, titolare e supplente:

Con proprio atto, il Presidente della Regione Lazio provvederà alla designazione della consigliera e 

del consigliere di parità effettivo e supplente della Regione Lazio. 

La presente deliberazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

www.regione.lazio.it.   

          Il Direttore  

Dott. Vincenzo Panella 

Posiz. in 

graduatoria 
N. Plico Candidata Punti 

1 22 Cardinali Valentina 32/50 

2 21 Pesoli Loredana 17/50 

3 28 Petillo Ornella 13/50 

4 15 D’Oro Silvia        6/50 


